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Center for Strategisk Byforskning 
Realdania forskning 
 
 
Bestyrelsesmøde, referat 
 
Dato:   8. november 2006 
 
Tidspunkt:  kl. 13.00 – 15.00 
  
Sted:  Arkitektskolen Aarhus 
 
Deltagere:   Niels Elers Koch (formand) 

Inger Lise Saglie 
Eric Clark 
Gertrud Jørgensen 
Niels Albertsen 
Hans Thor Andersen 
Søren Smidt-Jensen (referent) 

 
Afbud:   Hans Peter Svendler 

Kirsten Vintersborg 
  
Indbudt:  Thomas Clemmensen til punkt 12, fagligt indlæg 
 
 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet blev godkendt.  
 
2. Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden blev godkendt. Mødematerialet blev rost.   
 
3. Publiceringsstrategi 
Bestyrelsen godkendte strategien og roste den for at være kort og velfunderet.  
 
Bestyrelsen foreslog, at man i højere grad satser på tidskriftartikler, der så efterfølgende 
kan omskrives til indlæg i antologier. Bestyrelsen advarede imod, at der bruges for 
meget energi på ”anden videnskabelig publicering”. Bestyrelsen ser hellere, at der i 
stedet for at blive brugt mange kræfter på denne såkaldte ”grå publicering”, der kun har 
begrænset spredning og effekt, bruges flere kræfter på formidling til praktikere og 
egentlige videnskabelige artikler i peer reviewed tidsskrifter.  
 
Hvis der i højere grad skal satses på formidling til praktikere, kan det være en idé at 
lægge billet ind på andres arrangementer, f.eks. de årlige BYPLAN-dage.  
 
Bestyrelsen foreslog ydermere, at CSB i højere grad forsøger at komme i dagspressen 
(end det der står i strategien), f.eks. ved at bruge pressemeddelelser.  
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Det antal antologier, der ifølge strategien skal produceres af projektgrupperne, er 
sandsynligvis for optimistisk. 
 
4. Orientering om transversal-aktiviteter 
Niels Albertsen orienterede om, at det første transversalmøde er afholdt i Århus 11. 
oktober. Til mødet blev der stillet en opgave til alle de CSB-forskere, som deltog som 
grundlag for diskussioner på mødet. Der var dog relativt få deltagere på mødet, især få 
projektledere, hvilket er uheldigt, da netop de er kernepersoner i transversal-
aktiviteterne. Bestyrelsen opfordrer til at projektlederne deltager i disse møder. 
Centerledelsen vil tage dette op på det kommende møde med projektlederne.  
 
Bestyrelsen finder, at der alt i alt har været en god opfølgning på de anbefalinger, som 
SAB tidligere er kommet med (SAB-møde, november 2005).  
 
Niels Albertsen orienterede ydermere om, at bybegrebs-gruppen (tema A) planlægger 
en antologi. Der forelægger pt. abstracts på alle artikler. Der skal laves et book-proposal 
snarest. Gruppen ønsker en ekstern redaktør på antologien. Bestyrelsen foreslog, at der 
tages kontakt til et videnskabeligt tidsskrift for at lave en ”special issue”, evt. som 
alternativ til en antologi. Tidsskriftartiklerne kan evt. efterfølgende omarbejdes til en 
antologi.  
 
5. Midtvejskonference 
Gertrud Jørgensen informerede om planerne for CSB’s midtvejskonference (se bilag). 
På konferencen kan der sagtens være andre oplæg end fra CSB-forskere. Der sendes 
ikke call for papers ud bredt. Oplægsholderne er inviterede. En videnskabelig 
konference arrangeres på senere tidspunkt. Kontakt til oplægsholdere fra praksis sker 
gennem forskernes netværk.  
 
Bestyrelsen vil råde til, at for-annoncering af konferencen fremskyndes, f.eks. i Byplan, 
i Danske Kommuner, eller i en pressemeddelelse.  
 
Bestyrelsen er naturligvis inviteret som VIP’s. Det kan være en idé, at holde næste 
bestyrelsesmøde i forbindelse med konferencen (f.eks. sidst på konferencens andendag). 
 
6. Særnummer af Byplannyt 
Bestyrelsen synes, at særnummeret af Byplannyt var meget fint. Det imødekom præcis, 
hvad bestyrelsen foreslog på seneste møde. Der gives en god introduktion til CSB. 
Forskerne er ikke blevet belastet for meget af denne opgave. Bestyrelsen synes også, at 
det har været en god aftale med Byplanlaboratoriet. Bestyrelsen ser gerne et lignende 
initiativ senere i CSB’s levetid.  
 
7. Stambøger  
Bestyrelsen roste den nye stambogsstruktur, som giver et godt overblik over 
projekternes forløb og milepæle.  
 
8. Ansøgninger 
Ansøgning fra TSN godkendes. Bestyrelsen ser projektet som meget vigtigt. Det vil 
kunne være til nytte for hele centret.  
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Ansøgning fra PSJ finder bestyrelsen for utilstrækkeligt gennemarbejdet. Selve temaet 
finder bestyrelsen dog interessant. Centerledelsen er åben overfor at hjælpe PSJ med en 
evt. senere ansøgning til CSB. Centerledelsen vil også bakke op, hvis en forsker i 
centret, vil samarbejde med PSJ, hvilket bestyrelsen anså for et nødvendigt vilkår for 
evt. at imødekomme dele af en gennemarbejdet ansøgning.  
 
9. Gæsteprofessorer 
Bestyrelsen var tilfreds med den hidtidige indsats for at tiltrække gæsteprofessorer til 
CSB. Det er positivt, hvis gæsteprofessorerne kan deles imellem institutionerne (f.eks. 
Chris Collinge der deles mellem GI og S&L). AAA har endnu ikke indgået aftaler. Der 
bør være profiler af gæsteprofessorerne på CSB’s hjemmeside.  
 
10. Orientering fra institutionerne 
 
Arkitektskolen Aarhus 
Nyt lektorat i urbanisme slås op. Den person som ansættes, vil evt. være relevant for 
CSB.  
 
Ny phd-studerende i landskabsarkitektur ansættes. Vil også være relevant for CSB.  
 
AAA har lavet ansøgning til Plan 09 i samarbejde med en række østjyske kommuner.  
 
Anders Toft, AAA, laver forprojekt om arkitektur-klynge i Århus-regionen (delprojekt 
under tema C).  
 
Geografisk Institut, Københavns Universitet 
Det er nu vedtaget, at instituttet kommer til at hedde "Institut for Geografi og Geologi" 
fra 1. januar 2007. Dekanen har fremhævet earth system science som fagligt 
omdrejningspunkt. Indtil en ny institutleder har udarbejdet en udviklingsplan er de 
nærmere konsekvenser af denne reorganisering ukendte. 
 
Skov & Landskab, KVL  
Fusioneres ind under KU. Fakultetets navn er ukendt.  
 
11. Eventuelt   
Realdania har etableret en gruppe for centerledere. I den forbindelse er der lavet en 
undersøgelse om de forskellige ledelses-typer. CSB blev betegnet som et 
”fornuftsægteskab”. Der er kontakt til konsulenten, om hvordan projektledelse i CSB 
kan styrkes. Bestyrelsen får tilsendt rapporten ifb. mødereferat.  
 
12. Fagligt indlæg  
Thomas Juul Clemmensen, AAA, præsenterede problemstilling og foreløbige resultater 
fra sit phd-projekt ”Trafikale territorier”.  
 
Næste møde  
Det overvejes at placere mødet ifb. Midtvejskonferencen i juni. 
 


